בית המשפט המחוזי בתל-אביב-יפו

21 יולי 2013
י"ד באב תשע"ג

ו"ע 4722-01-12 פינת פלורנטין בע"מ
נ' מנהל מיסוי מקרקעין, ת"א

לפני ועדת הערר לפי חוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג-1963:
כבוד השופטת רות שטרנברג אליעז, סגנית נשיא (בדימ'), יו"ר
רו"ח מיכה לזר, חבר
רו"ח אלכס הילמן, חבר

העוררת

פינת פלורנטין בע"מ

ע"י ב"כ עו"ד משה הר-שמש ועו"ד יוני כהן

נגד

המשיבה

מנהל מיסוי מקרקעין, תל-אביב

ע"י ב"כ עו"ד מרואן עבדאללה (פמת"א)

פסק-דין

הקבלן קיבל על עצמו את התחייבויות העוררת בכל הקשור לבניית דירות עבור כל הבעלים והדיירים המוגנים. כמו-כן התחייב הקבלן לבנות עבור העוררת בשטח שנותר בבעלותה (40.5% מהזכויות בנכס) את יחידות נוספות. הוסכם כי הבנייה תסתיים בתום 33 חודשים.

בית המשפט המחוזי בתל-אביב-יפו

21 יולי 2013
י"ד באב תשע"ג

ר"ע 12-01-4722 פינת פלורנטין בע"מ
נ' מנהל מיסוי מקרקעין, ת"א

המשיב העריך את שווי שירותי הבנייה בסך של 10,944,664 ₪. סכום זה מייצג את התמורה בגין בניית 40.5% משטח הפרויקט. המשיב מיסה את העסקה בשומה מס' 1100778311 (שומת רוטשטיין").

בגין עסקה זו נקבעה שומת מס שבח שקיבלו העוררים. עסקאות מסוג זה נפוצות. על-פי רוב אין הן מגיעות לדיון במסגרת שומת מס שבח, שכן מטבען, הן מבוצעות על-ידי קבלנים ונישומות במסגרת פקודת מס הכנסה [נוסח חדש] ולא במסגרת חוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג-1963.

החיוב במס שבח מבוסס על הערכה של הקבלן ורשות המס. הניסיון מלמד כי בדרך כלל אין תיאום בין ההערכה שנקבעה במסגרת השומה לבין ההוצאות שהוציא הקבלן בפועל. כך, ייתכן פער בין הסכום המתקבל במועד ההערכה המוקדמת לבין זה הנכון למועד הביצוע. הסכום יכול להיות נמוך מההערכה ההיסטורית או גבוה ממנה. כך אירע בענייננו, שבו הערכת השווי של שירותי הבנייה בשומה השנייה הייתה גבוהה במידה ניכרת מזו שנקבעה בשומה הראשונה.

בית המשפט המחוזי בתל-אביב-יפו

21 יולי 2013
י"ד באב תשע"ג

ר"ע 4722-01-12 פינת פלורנטין בע"מ
נ' מנהל מיסוי מקרקעין, ת"א

זאת ועוד: בדרך כלל, כאשר חל שינוי בפועל בהוצאות הבנייה, המשיב (רשויות מס שבח או מס הכנסה) אינו דורש את תיקון שומת מס השבח למוכרים. לעומת זאת, בקביעת השומה לקבלן נקבעות הכנסותיו, לצורך חישוב מס הכנסה, לפי הוצאות הבנייה בפועל ולא לפי האומדן שקבע המשיב בשומת מס שבח/מס רכישה.

הרי המשיב עצמו מבקש לנכות את ההוצאות כפי שנקבעו בעסקה הראשונה (ואין ספק כי אלה לא שולמו בפועל). מאידך, ברור כי תמורת שירותי הבניה שולמה באמצעות מכירת חלק מהזכויות במקרקעין שהיו בבעלות העוררת והיא נישומה בגין הכנסתה ממכירה זו.

בית המשפט המחוזי בתל-אביב-יפו

21 יולי 2013
י"ד באב תשע"ג

ו"ע 4722-01-12 פינת פלורנטין בע"מ
נ' מנהל מיסוי מקרקעין, ת"א

טענת המשיב להעדר רציפות המס אינה עומדת במבחן המציאות. נהפוך הוא – בעצם חיוב העוררת במס בגין שווי שירותי הבנייה כאמור, מתקיימת רציפות המס הנדרשת מבחינתה של העוררת. השומה הראשונה היא שומת השווי, שלפיה נישומו מוכרי המקרקעין בשומת מס שבח על עסקה (מיום 26.9.2005).

עבודות הבנייה בוצעו במהלך השנים 1994–1996. את שווי חלקתה של המערערת במקרקעין נכון ליום העסקה, העריך המשיב ב-9,510,000 ₪, אך בפועל עמדה עלות שירותי הבנייה על 15,198,593 ₪. הצדדים היו חלוקים אפוא על גובה המס שיש לגבות מהסך של 5,688,593 ₪.

בית המשפט המחוזי בתל-אביב-יפו

21 יולי 2013
י"ד באב תשע"ג

ו"ע 4722-01-12 פינת פלורנטין בע"מ
נ' מנהל מיסוי מקרקעין, ת"א

כבוד השופטת דליה דורנר הדגישה :

[...] המערערת, בקבלה חלק בקרקע ששווייה שווה לעלויות החזויות באספקת שירותי הבנייה לחברה, נקטה מהלך שיש בו סיכון וסיכוי. כמקובל בעסקאות שוקיות רבות, בחרה היא למעשה לקבל תשלום מראש עבור שירותיה, אף כי צפויים היו להימשך שנים מספר.

הערכאה הראשונה אמנם דחתה את העתירה אולם מצאה לראוי לציין כי בעת מכירה עתידית יהיה מקום להכיר בהפסד שנוצר, ברוח הודעת הממונה על מס שבח כאמור. לימים נדונה השאלה בבית המשפט העליון שקבע כי יש להכיר בהפסד בנסיבות המקרה.

בית המשפט המחוזי בתל-אביב-יפו

21 יולי 2013
י"ד באב תשע"ג

ו"ע 4722-01-12 פינת פלורנטין בע"מ
נ' מנהל מיסוי מקרקעין, ת"א

לאור האמור דין הערר להתקבל, דהיינו: שווי "הוצאות הבניה" הוא שווי עלויות הבנייה כפי שנקבע בעסקה השנייה ("עסקת רוטשטיין") בניכוי ההוצאות שהמשיב התיר את ניכויין. בעת מיסוי הדירות שנמכרו או שתימכרנה, יש להכיר בחלק היחסי של ההוצאות הללו.

המשיב יישא בהוצאות העוררת, בסך 40,000 ₪, בתוספת הפרשי הצמדה וריבית כדין.

ניתן היום, י"ד אב תשע"ג (21 ביולי 2013), בהעדר הצדדים.

אלכס הילמן, רו"ח
חבר

רות שטרנברג אליעז, שופטת
יו"ר

מיכה לזר, רו"ח
חבר